
26/07/2023, 10:23 SEI/Confea - 0791841 - Nota de Empenho

https://sei.confea.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=884339&infra_sist… 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - CONFEA

 

CONFEA
33.665.647/0001-91

Nota de Empenho
806

Exercício

2023

Número: 806
Tipo: Ordinário

Processo: 00.004219/2023-82
Modalidade Contratada: Pregão Eletrônico
N° Contrato: 65/2023

Emissão: 25/07/2023

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.09.005 - Serviços de Informática

Favorecido:
Nome: WEBVOTO TECNOLOGIA EM ELEIÇÕES LTDA

Endereço: CLN 110 Bloco A Sala 203

Bairro: Asa Norte Cidade/UF: Brasília - DF

CEP: 70753510 Telefone:  

Inscrição Municipal:  RG/Inscrição Estadual:  

CNPJ/CPF
40.732.403/0001-40

Dados Bancários
Banco: 341 Conta: 99808 - 3
Agência: 0542 -  
  

Valor: 689.000,00

Seiscentos e Oitenta e Nove Mil Reais

Histórico:

CONTRATO Nº 65/2023 - Fornecimento de serviço especializado em Tecnologia da Informação para realização
de eleições via internet, compreendendo software específico, envio de mensagens por SMS e envio por e-mail,
juntamente com toda infraestrutura e suportes necessários à realização das Eleições Gerais do Sistema
Confea/Crea e Mútua, onde serão eleitos o Presidente do Confea; os Presidentes dos Creas; os Conselheiros
Federais e seus suplentes, representantes de grupos/modalidades profissionais dos estados do Espírito Santo
(Agronomia); de Goiás (Elétrica); de Pernambuco (Agronomia); do Rio Grande do Norte (Civil); e de São Paulo
(Industrial); além do Conselheiro Federal e seu suplente representantes das Instituições de Ensino Superior
pertencente ao Grupo Engenharia; e os Diretores Gerais e Diretores Administrativos das Caixas de Assistência dos
Profissionais dos Creas ("Mútuas Regionais"), conforme especificações e condições constantes no Edital de
Pregão Eletrônico nº 5/2023 e seus anexos.



26/07/2023, 10:23 SEI/Confea - 0791841 - Nota de Empenho

https://sei.confea.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=884339&infra_sist… 2/2

Centros de Custos Valor Saldo
1.1.05 - CEF Comissão Eleitoral Federal 689.000,00 689.000,00

Total: 689.000,00

Saldo Anterior
19.093.411,42

Valor do Empenho
689.000,00

Saldo Atual da Conta
18.404.411,42

Documento assinado eletronicamente por Franciane Souza de Araujo, Gerente de Orçamento e
Contabilidade, em 25/07/2023, às 11:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, §
3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0791841 e o
código CRC 6137E365.

Referência: Processo nº 00.004219/2023-82 SEI nº 0791841

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

